Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước;

- Tỉnh Đoàn.

Thực hiện Công văn hỏa tốc số 5798/BYT-DP ngày 20/7/2021 của Bộ Y tế

về việc tổ chức tiêm chủng trong tình hình dịch bệnh COVID-19;

Căn cứ Công văn hỏa tốc số 3136/SYT-NV ngày 22/7/2021 về việc tổ chức

tiêm chủng trong tình hình dịch bệnh COVID-19.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương chỉ

đạo cán bộ công chức, viên chức cài đặt và sử dụng Ứng dụng (App) “Sổ sức khỏe

điện tử” (SKĐT) theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông để quản lý

và theo dõi tiêm chủng Covid-19 qua mã QR; đồng thời tuyên truyền, phổ biến

đến người dân trong toàn tỉnh biết, cài đặt và sử dụng Ứng dụng này.

Sổ SKĐT là ứng dụng trên nền tảng thiết bị di động, kết nối trực tiếp với

Hệ thống hồ sơ sức khỏe cá nhân của Bộ Y tế. Ứng dụng được xây dựng với mục

tiêu giúp người dân biết và tự quản lý thông tin sức khỏe của bản thân, chủ động

trong việc phòng bệnh và chăm sóc sức khỏe bản thân; người dân có thể đăng ký,

quản lý tiêm vaccine phòng Covid-19 bằng ứng dụng này ngay trên điện thoại.

Sở Thông tin và Truyền thông gửi kèm link hướng dẫn sử dụng Ứng dụng

Sổ SKĐT trong quá trình tiêm vaccine phòng Covid-19 (được đăng trên Cổng

Thông tin điện tử tỉnh Bình Phước):

https://binhphuoc.gov.vn/vi/news/pccorona/hdsd-25186.html.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để p/h);

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, BCVTCNTT.

GIÁM ĐỐC

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-BCVTCNTT

V/v cài đặt, sử dụng Ứng dụng

“Sổ sức khỏe điện tử”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Phước, ngày        tháng 7 năm 2021

https://binhphuoc.gov.vn/vi/news/pccorona/hdsd-25186.html

		nguyenminhquang.stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-22T14:21:14+0700
	Location
	Nguyễn Minh Quang
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T14:33:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T14:33:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T14:33:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!